АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2023                                                                                        № 141

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

23.12.2013 № 1049 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 9

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 23.12.2013 № 1049 (ред. от

13.02.2023 № 84) «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» (далее

Программа) следующие изменения:

1.1.  Приложение 3.1. Программы изложить в следующей редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте муниципального образования

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                             Е.Н. Михлик

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
 городской округ «Охинский»

от 14.03.2023 № 141

Приложение № 3.1

 СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

№

п/п

Наименование индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Значения по годам

Базовый год,

предшествующий

году разработки

муниципальной

программы (факт

2012)

Год разработки

муниципальной

программы

(оценка 2013)

2021 2022 2023 2024 2025

1

Доля общей площади капитально

отремонтированных

многоквартирных домов в общей

площади многоквартирных домов,

построенных до 2000 года,

нарастающим итогом с 2013 года

% 0 0 28,5 28,9 29,0 31,0 33,0

2

Доля многоквартирных домов, в

которых проведен ремонт

отдельных элементов общего

имущества от количества

многоквартирных домов, в которых

запланирован ремонт отдельных

элементов общего имущества в

отчетном периоде

% 0 0 100 100 100 100 100

3
Количество аварий на инженерных

сетях
ед. 1299 836 1 1 1 1 1

4

Количество приобретенной техники

для нужд жилищно-коммунального

хозяйства

ед. 0 0 0 x x x x

5
Количество строящихся и

реконструируемых объектов
ед. 1 1 0 x x x x

6
Доля убыточных предприятий

жилищно-коммунального хозяйства
% 36 36 25 25 25 25 25

7

Кол-во отремонтированных и

реконструированных объектов

электроснабжения, км, шт.

7.1.

ЛЭП 0,4-35 кВ
км 0 0 4,7 4,1 3,2 2,8 2,2

7.2. ТП, ПС, РП 6-35 кВ шт 0 0 0 1 0 1 1

8 Приобретение контейнеров  ед. 0 0 x 155 x x x

9

Обустройство (создание) мест

(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

ед. 0 0 6 x x x x

  Подпрограмма "Чистая вода"

10

Доля воды, пропущенной через

очистные сооружения, в общем

количестве воды, поданной в сеть
% x x 96,2 97,6 97,6 97,6 100

11

Доля сточных вод, очищенных до

нормативных значений, в общем

объеме сточных вод, пропущенных

через очистные сооружения

% x x x x x x x

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования городской округ

"Охинский"

12

Актуализация схем водоснабжения

и водоотведения

% x x x x x x x

13 Актуализация схем теплоснабжения % x 1 x x x x x